[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАЛИНИНСК КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07 апреля  2022 г. № 41-165
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области от 24.12.2012г. №55-381

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов муниципального образования город Калининск
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области от 24.12.2012г. №55-381 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области (с изм. и доп. от 31.05.2017г. №34-177, от 27.04.2020г. №15-77, от 20.02.2020г. №13-71, от 22.09.2020г. №20-100, от 23.06.2021г. №30-128), изменения следующего содержания:
- Приложение №2 к решению Совета депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области «Карта градостроительного зонирования территории», изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования город Калининск по вопросам ЖКХ, строительства и связи.
Глава МО г.Калининск                                                                           С.С. Нугаев

Приложение к решению
Совета депутатов

муниципального образования

город Калининск

от 07.04.2022 г. № 41-165

[image: image2.jpg]FPAHALIbBI:

il

aon

YCNOBHbIE OBO3HAYEHWA:

rpaHlua HaceneHHOro NyHKTa

rpaHu1Lbl MyHULMNaMNbHBIX 06pa3oBaHuii

TEPPUTOPUAJIBHBIE 30HbI:

2K-1 3oHa kunoii 3acTpoiiku NepBoro TMNa

BuienseTca B ropoACKUX HaCenEHHLIX NyHKTaX Ha TEPPUTORHAX 3aCTPOEHHEIX, NEO noanexalyux
33CTPONIRE NPSNMYLLECTBEHHO MHAMBNAYANbHBIMI XUMBIMY JOMAKMN 1 CONYTCTBYIOLIMMA BUAAMM
MCMIOMNL30BaHNA - 06 LEKTaMIN COLMANBHO-KYNETYPHOTO W CHTOBOTO HasHAYSHUS.

7K-2 3oHa xuWnoit 3acTpoiku BTOpPOro TMNa

BHIAGNAETCA Ha TEPPUTOPHRX SACTPOSHHBIX, MUEO MOANEHAULMX FACTROMKE NPEHMYLIECTBEHHO
MANOITAKHEAMUN KUMEBIMKA JOMAMKN 6”0\(MpOBaHHOﬁ n MHOFOKB&WM}JHOP’I 3ac’rpo\71kw M CanyTCTBYIOW MK
BHAGMM UCTIONB30BAHHS - COBEKTAMM COUMAMBHO-KYTBTYPHOIC 1 BEITOBOTO Ha3HaveHNR

OX 3oHa MHorodyHKUMOHaNBEHOR 3aCTPOAKN

BHIAGNAETCA Ha TEPPUTOPHX SACTPOBHHBIX, NHEO MOAMNEALMX FACTROMKE OB bEKTaMY OB ECTERHHO-
AENOBAro, colkank:sHoro, KyﬂbTypHO—sHTOBOFO HasHaYeHWA W XUMoi :ac‘rpo»’n(w, aTalKke ConyTCTBYHOLLWIMK
BMAGIMM UCTIONB30BaH IS

OC 3oHa paaMelLleHUs 06 BEKTOB COLMANbHOMO HasHa4YeHus!

BhIfenseTcs Ha TePPUTOPUAX 3aCTPOBHHEIX, NTHEO MOAMNEXALLMX IACTPONKE NPEUMYLLECTBEHHO
o6 LeKTamin COUMaNBHOTO HagHaYeHUs (3APaBOOXPaHENNSA, OOPasoBaHWa, KyNbTYPL)

KO 3oHa pa3amMeL,eHNst KySbTOBbIX 06 beKTOB

BhIfenseTcs Ha TepPUTOPHAX 33CTPOBHHEIX, NUEO MOAMNEXALLMX 3ACTPOKE NPEUMYLLECTBEHHO
KYETOBLIMM OB bEKTaMM.

MK MpousBoacTBEHHO-KOMMepUeckas 30Ha

Bhlﬂeﬂﬂe’fcﬂ Ha TEPPUTORHAX 3aCTPOSHHBIX, nuéo nogneskaux :ac‘rpoﬁ\(e MPAMEILLAEHHBIMK,
KOMMYHAITBHBIKN, CHITAACKMIMH OB BEKTANMN C PASMEPON CAHUTAPHO-SALYVTHON S0HH HE Boree
100M‘ a Tawke o6 beKkTaMK KDMMEPYECKOro HASHA|YeHNA, pasMeLleHNe KOTOPLIX He
PEKOMEHAYETCA B MHBIX 30HaX

M3 MNpownaBogcTBEHHAs 30Ha

BLIAENACTCA HA TEPPUTORHSX 3aCTPOEHHEIX, NGO NOANENKALNX JACTPOMKE NPOMBILLMEHHEIMU
OELEKTAMN U NPOUSBOACTEAMM, CKNAACKAMN 3A3HUSKA 1t COOPYXEHNAMIA C PAIMEROM
CaHUTapHO-3aLLUTHOH 30HEl A0 300mM.

MC 3oHa uHxKeHepHON UHDpaCTPYKTYpPhI

BuIgernsaeTca Ha TEPPUTOPKSX, 3aHATLIX, NTHEO NOANESXALIMX JAHATHIO
COOPYMEHUAIMU UHKEHEPHOIM UHDPACTPYKTYPEI, B TOM UMCIe U
NMHERHBIMY OB bekTamu.

WT 3oHa TpaHcnopTHON MHPacTpyKTypbl

BuIgensaeTca Ha TEPPUTOPKSX, 3aHATLIX, NTHEO NOANESXALIMX JaHATHIO
GOOPYXEHUAIMM TPAHCNOPTHOR MHPACTPYKTYPH, B TOM UGS U
NNHERHBIMY OB beKTamu.

CX-1 30Ha CeNbCKOXO3SIMCTBEHHbIX YTOAMWI U pa3MeLLeHUst 06 BEKTOB
CEMNbCKOX03AMCTBEHHOTO UCMOMNL30BaHUS

BHIAGNAETCA Ha TEPPUTOPHRX, SAHATEIX NAWHAMM, COHOKOCAMU, NACTENLENM, FEMSXKAMM, JBMITAMM
S3AHATEMWA MHOTMOMETHUIMMW HACZIASHUAMN (ca,anM, BUHOTPAZHUKAMU U JJPYFIAMM), o6 bekTaMu
CEMBCKOXOIAHCTERHHOTO HEGHEUEHNS, NPEAHAIHAUSHHbIX AR BEABHIS TOPOACKOTO X0SAICTEA,

nuyHora ﬂOﬂCOsHOI’O XOCMIZUTE&, Pa3BUTUA 06 LEKTOB CEMbLCKOXOIANCTEEHHOM HA3HAYEHWA, a Taloke
COMYTCTBYIOL4MIMN BIAGMY MCTIONBIOBAHNA JEMENbHBIX YUACTKOB 1 06 BEKTOS KAMMTETSHOIO CTPOVTENCTER

CX-2 30Ha BeaeHUa AavHOro X039MCcTBa U ¢cajoBoACTBa

BHAGNAETCA Ha TEPPUTOPHAX, MPEAHASHAUSHHBIX ATA BEASHVA AUHCTO X03ACTBE, Caf0S0ACTEA 1 IMHHOIO
ﬂOﬂCOsHOI’O XOCMIZUTE&, a TaKkKe CONyTCTBYHIWWX BAJOB WCNONL30BAHUA 3eMENEHEIX YUACTKOB
1 COBEKTOB KAMUTAMNBHOMO CTPOMTENBCTEA

P-1 3oHa napkoB

BRIAENAETCA HA TEPPUTOPHSX CYLLECTBYIOLIMX UM NNaHUPYSMBIX k PASMELLBHUK) NAPKOR

P-2 3oHa ciBepoB, 6ynbBapoB, FOPOACKMX CaJ0B

BhIZENseTcs Ha TEPPUTOPHAX CYLLECTBYIOLINX UIW NMAHMPYSMEIX K PA3MELILSHNIo
ckBepos, GynbBapoB, TOPOACKHX CAA0B.

P-3 3oHa oTabixa 1 Typusma

BLIBENASTCA Ha TEPPUTORHAX, CYLIECTEYIOWAX AN MNHMPYSMEIX K PASMELEHUIO
30H MaCCOBOIO OTAbIXa U TypUaMa

C-1 3oHa pasmelleHUs 06 BEKTOR 3aXOPOHEeHUs

BhIGenaeTca Ha TEpPUTORHAX CYLUECTRYIOWNX, TMBO NNaHUPYeMbix K pasMeLenuio
KNaABHLL, KPEMATOPUES, CKOTOMGIMITEHUKOB W COMYTCTBYHOLLMX OB bEKTOB
KANUTANEHOTO CTPOHTENLCTBA.

C-2 30Ha 3en&HbIX HACAKAEHWIA cneynanbHOro HasHavueHuA

BoigenseTca Ha TepPUTORHAX CYLUECTBYIOWMX UK NNaHNPYeMEIX K PR3MELUSHNIO 3EMEHbIX
HAGCAX/EHIIA 3AUIMTHOTO HA3HAUEHUS, CAHUTAPHO-3ALLNTHBIX 30H, NPUEPEKHEIX 3aLUTHBIX
nonoc BoAoEMos

M 3oHa npupoaHbIx NaHAwahToB U Heya06Ui

BHIAGNAETCA Ha TEPPUTOPHAX MPUPOAHSIX NaRAWAATOB, HeyACEUi

MHI 3oHa rpagocTpouTensHOro 0CBOEHUS TEPPUTOPUI,
pacnonoXeHHbIX 3a rPaHULaMn HaceNEHHBIX NYHKTOB
BhIiernseTcs Ha TEpPUTOPHSX, PACTIOTIGKEHHSIX 33 NPEASNAMY PaHIL HACENEHHBIX NYHKTOS,

ANA UCNonk30BAHNA B COOTBETCTBUN © BUAOM Pa3peLlEeHHOr UCNonb30BaHnA,
YCTAHARNMBABMBII [1N1R COOTBETCTBYIOWLEM KATETOPUN SEMens,

MHI/01

NMPABVNA 3EMJIEMNONBb3OBAHNA N BACTPOVIKA
MYHULIMMANBHOIO OBPA30BAHNS FTOPO[ KATIMHUHCK

KATTMHNHCKOIO MYHULIMNANBHOIO PAMOHA CAPATOBCKOW OBNACTU

NMPUNTOXEHUE 1. KAPTA TPAOOCTPOUTEJIBHOIO SOHUNPOBAHUA TEPPUTOPKW. M 1:5000.

nCc/04 ‘

=
hO0ODooooolg
np. NywKUHCKUA

4

ocydapcmeeHHoe YHumapHoe lpoekmHoe lpednpusmue

"MHcmumym CAPATOBIPAXXOAHIMPOEKT"
Capamoeckoli obsiacmu

24/1832/6099 - /N33

Jupexkmop uHcmumyma P.B. KapsikuH
naeHbIll UHXeHep UHCmumyma M.C. KoHosaros
3am.dupekmopa 1o apxumexkmype H.H. llumoea
TEPPUTOPUAJIbHO-IMITAHUPOBOYHASI MACTEPCKAST
Hayanbruk TIIM C.4. 3amckuu
InaeHbIll UHXeHep Npoekma T.1O0. BosnieuHa
Aemopbi pasdena
HavansHuK epynnbi E.N. Bupuy
Nrxenep | kam. A.H. BoxpuH
Apxumekmop 1l kam. C.C. Kynakoea
OGrenn: [TPABWJIA SENUIETI0JIb30BAHNS Y SACTP ONKH
MO FOPOJ] KATIMHUCK KATTMHUHCKOM O MP Macwma6 Jluem

CAPATOBCKO OBJIACTH

HaseaHue 4yepmesxa: KAPTA FPABOCTPOUTEBLHOIMO

30HUPOBAHUS TEPPUTOPUU 155000 1

3aKa3yuk: YIPABIIEHUE JXKX AQMUHUCTPALIMN

KAITUHVHCKOIO MP CAPATOBCKOW OBJIACTU 2040

Секретарь Совета депутатов МО г. Калининск                                     С. И. Абдулин